Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 065/2019                                        Pinheiro Machado, 27 de março de 2019.

                                         Senhor Prefeito:

                                         Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 26 de março de 2019, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                  Vereador Renato Rodrigues

                                  Proposição nº 006/2019

                                   Pedido de Providências: Solicito o conserto da estrada Passo da

Várzea e Assentamentos Campo Bonito e Santa Inácia.

                                   Proposição nº 007/2019

                                    Pedido de Providências: Solicito o conserto das estradas do Passo

das Pedras e Santa Fé.

                                    Proposição nº 008/2019

                                     Pedido de Providências: Solicito que sejam colocados bueiros no

final da Rua Humaitá cruzamento com a Rua Otacílio Vieira.

                                    Vereador Gilson Alves Rodrigues

                                  Proposição nº 004/2019

                                     Pedido de Providências: Que seja feito o patrolamento e

encascalhamento na localidade da Várzea.

                                    Proposição nº 005/2019

                                     Pedido de Providências: Que seja feito o patrolamento e o

encascalhamento no Corredor do Assentamento Campo Bonito e Santa Inácia.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                            Vereador Sidinei Peters Calpderipe

                                         Proposição nº 018/2019

                                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo fiscalize

os Caminhões de madeira que saem do Município.

                                            Proposição nº 019/2019

                                            Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal

providencie melhorias na rede de iluminação da Rua Dário Souza, entre as Ruas Dr.

Barcelos e Avenida José Bonifácio.

Atenciosamente,

         Mateus Oliveira Garcia                                          Wilson da Rosa Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

Jackson Luiz Fagundes Cabral

Prefeito Municipal em Exercício

Pinheiro Machado - RS